
rOKHOK DNK 80 íKUVf A 1913Ktan 4

— Přtótí nedělí dms 4 1

'Pokrok Západu
n(HH) ku(ii trh iílnýj ov $3

(ř85j Jehňata tf&úiMMt far-

ní j hiata WttHuMW
Kamí City í0 éervna PJI5

Přívoz hovéíhi dobytka
knwíij trii níAÍ nejlipíí vykrme-

ní volí pjMďhU) 'ditu]iA voli

475'Kí50i krávy $ÍWo775
julovice tfJKHťKVt k žíru u ií

$iílKKoMn) 1ulíf'i $57V(í
725 telata $'í5(jr (j()t

r am(m viTt cvtumrvium vr mi "w

Benjamin Franldin— 'Fatheroř American Diplonuc'

zeni konec Po ta v dl

urlm zvyku ÍCekfi námi ve

volném poli kw dvěma z tvých vá-

lečných uluhíi k boji My n te-

bou thceine ulkati v kožení zbro-

jí be helmice a brnění kordem
v ruce Ti druzí dva kteří náa

provázeli mají neebf dostaví
v pinéni brnění Nedontavíš li e

pak tě ncpoviiujem Za ctímílov

něho králo a Jeítě méně za voji
na Oáiio v nuŠ4'm b žeuí u Pil)y
12 srpna 1011" - - Dánský krúi
na lo odpověděl následovně
"Neočekávali jsmi- - takého dopisu
im tehe hI' poZol'0 jenie Ím hÍ

dni iiejsou jei'iř pryč a že dosud

účinkují plnou silou na tvdj mo-

zek Pokud so tebou nabíze-

ného xouboje týče zdá so nám vel

mí hméšným poněvadž víme že

(mí jíž od Boha došli potrestán
(král Karel IX byl krňtco před
tím raněn mrtvicí) a ž by li

mnohem více prospělo zíistati 111

ději v teple za kamny než Šermo-

vali h námi Ty potřebuje upíš

dobrého Jéknřc — který by tvftj
mozek uvedl na pravou cestu —

než souboj s námi A měl hyn se

Mydéti ty starý blázne napadat i

etimilovného krále Možná že jsi

se lomu naučil od starých žen

které jsou zvyklé užívali jazyku
liáno na našem zániku Calmar

dne 1 1 srpna 1011"
Zajímavý sňatek 'Testi I lír-lap-

"

píše Mladý záložník Mor- -

VMKldKA iiíloty nei'íln
nežli hyl Vru nU li a yji

til jkIo ilruheliu VVmLiugt(iift ii

iri oliojl — iroliiiA nl iit'm ímIo-t- í

í lixtiivu Hmjenýeli Htlltíl ll j''ll'í
a ((iilrořt uiiieíiiilii poíjl Klivfiý J(#r

' líitliinn )r"lil6il jej nejen h st
Aniílo Hietkémii lilo UiMts povuliy

V kn'l-- Jilnvnípii evrnH'iii rnéHlí 0)1

ítnidn lnti'in it iii tu Oyl l

Franci) k íiiiňjenl nAin lolt inu-fi- t

u yt-n- Ivtiem nejosinlnjií')! 'lnů

m ícvoIik k 'íí j"h úmrtí I onj(r na

fílíl io j''ili' iiisíc víeolierný pmiutek

Ví- - Frion-l- i Oylo uueienn ly vtieluu
nAri"ÍiiHii h ri'mu iiohíIÍ smutek

j tíi tliii 1'nkniJ Amer)i'niiá liuťiii

ri'Hililitii n ohoIhI mvoIkxIu íi

lnjvz&i'riřjAt (lofiroilínl velio t v

ivěht Frunklíiiovtt neinúi nikdy ya

nikniMit OxoOiiě t'řil mi licvninu Klra-- í

ilulilo uroctlý ininnJfA víak

jioviiliy lilavu rcckehd řiln'i--

klientu ielio lmkBVoHt jeho Vlii'íe- -

vynikiijleích imjjřň ' rcj vňj život
tiíimni nžívat Jim nturelni m

ileirn vinit n 1 jcíiiicnního uu nííjio-j-

H jistotou J lh ž na rAmsi
připljnl knídm vynikajícím

mužem Kvrojy Ameriky Frnnklin
uvojí jirlej l M'(Hvv6nf úmluvy
vnřoviil zu nejvti ulufcley llubobytu
S11 hiiiiiiďíejméiii proliliienl (ÍMtavy

hjnji'nye)i Htíita AnlieuHer Jíusli přJ'S Jety uložili ohrovuky nvój ravml
IOhs kiiinkoliv Ameriřanó uelivll m v
Ajmu uvelio xdrnvl neb ohehniUi un#
krutixlivílí jei--

vfxiný 1J111I1 J í I I VV j í -
HKU til ll j"Kt J lilO o- -

liíílienoHt 1'lynmn l r jn-li-

jnkosli íÍHtoty jem-

nosti a víJirudnl pMeliu- -

ti iliicflilu vríaitu vi!
vSeoliei ne jiííni tak hs
liž 11'X) lidí jest liejr tr
řitě zaméKliiino nliy 11

ilreli iliod se utlile

ínvíliJ lo intput

nň eliovliil a retoinill onnlmmt {tnly vyrChtujd í
jioj lávkou

jej níiiiclným v kž'l'iii HliruiiiAAiďii) '

ANHEUSERnUSCJI ST LOUIS US A

''"i

ModeratLon

jakkoli a přesvědčte se! jj

si kávu od groceristy na zkoušku

Vlúltrt l íllLtuii art teurlftitilj
tur fUnt—tvxitri 141 otru

Keaiis

[ Zkuste jednu krabici

Dostaňte

21lili
J

4 '& Imil
1

Lepší

SSffllř

mm1 Vyrovná

krabice Paxton p
Fynem Praíené y

KW

nežli každá dosažitelná

30c káva

se mnohé 35c až 40c
kávé

rUBUftHJSD W££KLY

latoro! ftt lU i't Offkt t Omni

Nior m "ioiiJ unii nllf
P t i !( l'iltrik ťulilmtitntf ')

1417 J4I9 Mo 13tb OimU Nh

iubi'řlpiii te mail — $11(1 nf

Vydara
?řUA VATKIíKKA Hl'OL 1'OKUOKlJ

OMAMA

VAc Eurei--L C Burel majitel

řfeduUtué ♦''O rok

De C-- 2p'0 rok

A4ru Jte J"lnoduta:
POKEOK zApadu

UMA1IA NEB

Omaha Neb 30 čcrvnaJ915

li ITTH-ii- ii ' ' 1 1 1

Tržní zprávy
TRŽNÍ ZPRÁVY

So Omaha IJO června II) 10

Do trhu přivezeno bylo jenom
149 kar hovézího dobytka což byl

ncimenší třívoz v posledních ěty- -
V

reeh tvdriuch ale o několik kusů— --v —

větší než v stejném týdnu roku

minulého Trh na voly byl z po
čátku velmi nornalv a řasné na- — - — w

bídkv bvlv všeobecně nižší Pro- -
W er w

davaéi ale drželi ne pevuS o u&

konec přinutili nakupovace aby

platili pevné eeny za vetsmu pri
vezeného dobytka Jakost přivc
zeného dobytka nebyla právé nej- -

lepší a jenom několik nakladu zi

skalo zvláSlé dobré ceny

Po kravách a jalovicích byla
dobrá poptávka Prodávaly ne za

ceny pevné a dobré v porovnání
% cenami na konci minulého tý-

dne V prodeji dobytka k žíru a

krmení nebyla uznameiiána žádná

valná zména oproti minulému tý-

dnu

Ceny hovězího dobytka byly

následující Pěkní až vybraní
roěci $875(a9:$5 pěkní až vybra-

ní kornou krmení volci $S80@
925 prostřední až dobří $8:?0

880 obyčejní až prostřední $723

@830 dobré až vybrané jalovi-

ce $750(a80O dobré až vybrané

krávy $075@750 prostřední ež

dobré krávy $375(7 075 obyčej-

né až prostřední $400@)73 do-

brý až vyhraný dobytek k žíru a

krmení $7GO(ď820 prostředni
až dobrý $700@7ó0 obyčejný
až prostřední (jíii2ó(®700 jalo-

vice k žíru $575(0700 krávy k

chovu $550(a fí50 telata k cho-

vu $000(o!800 telata k zabití

$8001000 tuění bulící

Přívoz venřovcho dobytka do

trhu byl značně velký nejví-tS- í od

května tohoto roku a bude nepo-

chybně velký í během celého to-

hoto týdne Objednávky pro vý-

voz byly jenom malé a proto trh

byl hned na počátku pomalý —

Průměrná cena byla $725(0710
Nejvyhši cena $743

Skopového dobytka přivezena

byla dosti slušná zásoba Ceny £ly

rychle nahoru Jarní jehňata pro-

dávala ko za ceny o 40 centů

vysil než v týdnu minulém Trh

byl velmi čilý a všechno prodáno

lylo do 10 hodiny dopolední —

Nejlepíi jarní jt himta x Chicagu

prodávala m za $1035 proti $!D0
v týdnu minulém Ovce prodáva-

ly ta ceny o 15 centu vyžíi —

Nejvyř! rHia byla $3l) kdežto
v týdnu minulém jťtieiu IW —

Koěnteft jehňat a nUrych kopei
iit hylo v trhu mnoho ÍHnuha ia?

la ptiěálkeiu tobolu tvdu V trhu
' kkopovťht) dobytka tu J

jiná měntu iSjtojeiiýťh
Státrch iUho opdtHtu hlavní

díl áuhy n' kulík uáklttda pH-ii- ti

tká l On iftuni

Cnv byty u4hHbljíel JrluUU
iUhtk J ybrn4 ♦7T5ii

hUU pr tdut ni dbrá 7 ♦

(h775j jřMÍ jhňt bHt4í

nní Ubr4 ul vybraná
♦OXnTNt vf dnhré ni vybr-n- í

♦lÍHHsf't?MÍ! přwthuUl t
br #1 1 15

CbUu íru HV

PHo4 Koiíihu ditbytka h
U kueíli trh W dHtA't idi

$ii75iC Ti$ ÁpU4 #í Ki

40) krmivy jUm# ft ' i'

40t trUu lldHsItOtit

)rt hM4 bylu ltkw
kuti th Ubjř 10 1 rt
? lkt rKkA $T45iT wlťfc

f večer iwhutlv jíslé ani jediné
ho krajana VUri by opomněl m

♦ áčaulniti Husovy slavnoslí y l
4onalí bude w v Národní síni pé
čí sdnení českých svobodomynl- -

nýeh spolků v Honili Omaze Ku

íuvmti byly vykonány pečlivé

pípravy a jistě bude důstojnou
oslavou jednoho Z íiejvélších sy

nů národa našeho Mistra Jana

Jlu Za slavnoslidho řečníka

byl prof liohumil šinu k

jenž krajanům zdejším je dobrc

znám Profesor líohumil Símk

j jedním z iiejlepších česko hiio'-líckýc- h

iečníků a jeho přednášky
jsou vzácným požitkem Kromě

toho přípraven je pěkný program
sestávající ze sborového zpěvu
sólového zpěvu hudby a dekluma-e- í

Zakončení programu tvořit!
bude živý obraz "Jan Hus před
koncilem kostnickým" Památky
Husovy vzpomíná se při příleži-

tostí 500 výročí jeho mučednické

smrti všude kde žijí věrní Če-

chové a všude dny ty jsou
svál ke11 Očekáváme že

krajané zdejší svojí hojnou úča-

sti vzdají úctu památce tobolo ve

likána dčjin naších a že slavnost
bude v každém ohledu důstojná

Vstupné stanoveno bylo na 25c

ZaČálek slavnosti v 8 hodin večer

— A Petcrson bydlící v čísle

01 severní Dvacátá druhá ulice

přemožen byl v pátek minulého

týdne odpoledne vedrem při prá-- i

v Jetterovč pivovaře Pracoval
u kotlů a upadl s výše dvacíti

stop V bezvčdomí dopraven byl
do místní neiřiocnice kde doslalo
m- - mu ošetření

— Paní pertha Jetterová

majetku svého

manžela sládka Uall litu Jettera

který zemřel před nedávnem za

dala u okresního soudu odhad

majetku jehož cenu udává na

$03220978 Daň z dědictví dle

j rohlášení soudních úředníků

bude asi $3500 Dědici tobolo

majetku jsou paní Jetterová a 1

její dítky a sice Henry 1 Alma

Pertha Kdith Kmma a Hubla Ca-lolin- n

Jetterovi
— V Armourově obchodě s ina

sem v drobném objeveny byly v

minulých dnech nepořádky kte-

ré jsou nyní pilně vyšetřovány
Dva zaměstnanci jak se oznamu-

je byli již propuštěni Praví se

že zaměstnanci tito svým známým

prodávali maso velice lacino a

tím okrádali společnost
— Nnše policie již pracuji ny-

ní pod náčelníkem omažské po

licio Dunnem a policejním komi-

sařem Kuželem Policejní náčel-

ník Jan Priggs stal se kapitánem

pro jižní stranu a krajan Anton

Vaňous jmenován byl prozatím-
ně nočním kapitánem Policejní
stanici zdejší dostane se nového

automobilu Kapitán Žaloudek

stane se seržantem anebo detekti-

vem Policisté odevzdali staré od-

znaky a získali za ně takové ja-

ké nošeny jsou oiiiužskými polici-

sty Policisté budou nyní konali

službu osm hodin denně jako je

jich kolletfové v Omaze Pod prá
vomoc policejního obvodu na již
ií straně spadali bude také iib

sou Sbe ly a celá jižní část mé-st-
a

ml Castellar ulice Policie i

(jběnnstvo se změnou je úplně upo-

kojeno Policejní náčelník Priggsí

prohlásil k policistům že nyní

mohou konali svoji povinnost bez

jakýchkoliv ohledů ježto nebudu

do policejní povinnosti míchaná

politika jako tomu bylo dříve

— Adélu Mařit Tombi inkova

13 mWcii stará dceruška manže

lů Mariin Tombriukových bydlí-

cích V ěUKs 251$ K ulice xUkall

první ernu na výslavfi détt kle-

tá uspořádána byla ve čtvrtek mi

imb ho týdne jedoitu mbdideh

kostelů Paní Tombriuková je ro-

sena ht Dvořákova a všechny J„
j! dítky mluví řesky
— Pan J J InWsortr snámý

Sokol jii několikrát osvědčil á

je tíittiuenitým umělcem V oboru

řýováid a kreslfid Plakát klt

rý holvit pru sávody Zapadni

Jupy okoUM J pěknou ukA

kmi jeho umíní V minutýeh
dhiťh opětné ihotovil plakát prw

tindoi píwektui UviHt ev#

ru iápadnthu tvaiu némvekýeh

iveů ktrrA kotull bud w

dnerh 21 l 5ÍI v Dm

IP pUkát trittu jw přuVrdi U tt

pravdu uutíleuky a kloul svroui

tvůrci ku fit rUkii shotovdi

fírm U prínt C

~ Crk4 kstoltekl kid Nu#
Uviťtl Pmv Msri uUiUU
iniuuUtu upiUM v id v I' J Va

tdka výřVnt i4íríum !

mt ktrr (hh m vIU nhii
v 8b iatttlH byla l wtwl

t 1'lynem pružená znamená ryehle pražená přímo v plume- -

ni jako "pop-eom- " Sílu h vétíinu uromy uehovují mc ší

ÍT iiaňí melhodou

l'niHit lřivezeilo bylo !t50i) ku

hfi trh íúžíí průměrná ďun
tlMV-Jn- l těžká 742-}'-

750 tiri ífiteřfií itotřebu a řezní

ky ntlvo mi niiKa nu:

7L"2{ odntávéata $700(740
Skoového dobytka přivezeno

bylo 540t kiiu trh vyšií j hóa-t- a

$8U0(o 10 o( roění $i50(o
St)i) skopci $525(o(i25 ovce

♦ 1150575
Ht íouis ÍÍO éervna 1015

rívoz hovězího dobytka 2500

kiiNiTij trh vyiíí domáej voli

$750řoít40 roěuí v ob i a jalovice
48007i!)40 krávy OíW0i75O

k žíru a krun-n- í $(í00(o 825 již-

ní voli $525(-80- krávy a jalo-

vice $100(o 50 domáeí telata

$(M)(oK)(Ht
1'rasat přivezeno lylo !)500 ku

sú trh nižší xl?táěata a lehká

$(25(o7h5 míchaná a pro řezní

ky $770(o7K5 dobrá těžká

$775(o780
Skopového dobytka přivezeno

I5000 kusu trh vyAŠÍ ostříhaná

jehňata $750(o850 jarní j'h
fiala $750(o 1050

Sioiix (vity :}0 června 1915

Přívoz hovězího dobytka 2500

kusí"! trh o 10 až 15 centu nižší-domá-

voli $075(o90O pro řez-

níky $525(o 775 krávy a jalovi
ee $120(0055 Jíro jateční potře-

bu $100(o500 k žíru a krmení

$fi::5(r7lO telata $725(o 1000

bulíci $5(Kiíot5U
Prasat přivezeno bylo 5500 ku

ni trh o 10 až 20 centu nižší

těžká $720(o 740 míchaná $710

(5720 lehká $700o7lO pni- -

měrná cena $7"5(o 725
e

Obilní trh

1'SKNICK —
v

Cis 2 turecká $122!: (o 123

Cís '{ turecká $121V(122
Čís 2 tvrdá $120 (121s
("'ís 3 tvrdá $119 (o 121

Čís 4 tvrdá $114 (ód 18

Čín 3 jarka $109 (o 119

Kukuřice —

Čís 2 bílá 71%('í72!4c
Čís 3 bílá 711Co72 c

Čís 4 bílá 71a(ř72 c

Čís 5 bílá 71 (o71'c
Čís ti bílá v7oj47ií4c
Čs 2 žlutá 71 C71e
Čís 3 žlutá 71 (a71í4c
Čís 5 žlutá "OVÍiCoOe
Číslo 2 míchaná 70 (o70'tc
Čís 3 míchaná 09:14(0:70140
Cís 4 míchaná 09(0-7- c

OVKS —

Čís 2 bílý 4 l(o:4 IV--c

Standard 434(ol4 c

Čís 3 bílý 43'(o-43!:-

Čís 4 bílý 43 (o43!Íc
JKČMKN —

K kladováni 03(o Ole

Čís 1 ke krmení 00(o Ole

ZITO —

Číslo u
$107(ol08!

Číslo 3 $l(Mi(ol(H

RŮZNÉ ZAJÍMAVOSTI

Souboje místo války "Neue
W Journal" píši Je historicky
známo ž m mocnáři vyzvali na

souboj aby tabráuili válkám ná-lod-

Nu Začátku XVIII Moletí

poslal 1'avel I car ruký viem

vládcům vytvání na sou-

boj aby — jak vynvítloval — u

fmd Koubojiu kítneu hriVám váb

ky Tíitto piipaj však m-ti-í v dě-

jinách věU ojedinělý Švédský
král Kard IX vyvul v r 101 1

MVilm protivníka dátoikiho krá-

le Kridtiana IV na oubuj taěei
m mu dostulo vrlmi břitké odpo
ědi Oba tytu hutorické dopuy
jiuu vrlmi pwturulMiiA a pusky

tuji přťhlfdttý obra4 kuhuruKh

juměrft XVII tolrtl Karel IX

11 nAUdonéj "My Karel a

linii uíitoiitt král ivédký 041tá

ruujrm tobi KrUtia IV králi

dániký h Jm tifjidiul jk él
iiý kitťaukv kril lim i ji
lť itultieti piióiny mtr uu-í-l

ttíu kirumi yhA U lety t
řtitlal ujdnuý přu4t loř4
lito tlak i PAK Vltiuottoui jctU

j prvdltfyi wudtH tftj m
pmdUvj tm rk iiuiti

(HltthilvU ti bu 1 pouii
ti 4miwýh utryk rotM

kjrt UtwUhU tknty 1 h

ty jl idy id
wíitt tkf#w# tl ?ut i't nyní
tik blUku — A4vrknttuii tcjkrtt
i( ptu tyrkí vhmU tparu ri

odměněny byly bouřlivým jiotle-cke-

I)alší program sestával z

dek lamači zjiěvů u hry ze života

křesťanu v době pronásledování
císaři římskými Na konec puk

rozděleny byly mezi tfraduanty

diplomy Itev Jos ('hundelňkem
(Jradiiovali následující Ktanislav

Kubát tN rt Cordei Kudolf Ye-ehou- t

Josef Císař Jan Franěk
Marie JJezouSek Marie Sýkora
Marie Doležal Kilomena IíoziS

Helena líárta Anastazie Kuéírek
Alžběta Těsiiohlidek a Maiídalena
Povondra

ríího místeěka a mnozí upokojili

ko tím že mohli do místnosti na-hlíe- ti

oknem ze zahrudy To nej-

lépe Kvěděí o zájmu jakému e

podniky této řkoly těší program

který byl veliee pestrý vňem

zamlouval se dokonale a

úéinkujíeí odméněni byli po kaž-

dém vystoupení bouřlivým potle-

skem Jedním hluvníeh éísel

I rojrrumu byla veselohra o jed-

nom jednáni pod názvem "Koflík

kávy" Veselohru lato byla
dév-éat-

y

velice přkně provedena —

Souhra byla dobrá Pfinkujíeí

nye v hiharskcm koinnatu žasnou-bi- l

w před válkou s dcerou Klát-kář- e

ToKjera který s tím soubla

sil Ženich pak odešel do války
b I raněn v bitvě šrapnelcm a

musila mu bvti odňata noha —

Když se takto vrátil domu přija
la ho nevěsta s otevřenou náru"í

ale otec nyní náhle prohlásil že

nedá svou dceru mrzáknvi Vše-{lín- y

prosby snoubenců zůstávaly

marný otce nechtěl se dát obměk-

čili Protože dcera nechtěla od

Mornyc upustit přišla věc před
sirotčí úřad který prohlásil ToK-

jera za zbavena práv otcovských

a ze své moci dal svolení k sňat-

ku který pak se také vykonal za

ochrany tohoto úřadu

Země stoletých Norsko jest
jak kg zdá jednou % nejzdravěj-šíc- h

zemí světa Tomu nasvědčují

aspoň velice zajímavé číslice r po-

sledního norského sčítání lidu —

Význačná pro dlouhý život obyva
telstva jest zejména listina která

obsahuje jména všech oněch oby-

vatelů kteří byli v době sčítání

lidu v r 1910 Ktarší 95 let Vzhle-

dem ke stálému zalidnění země

musí přímo překvapili že bylo v

onom roce neméně než 192 Norů
kteří překročili 95 rok Z těchto

zemřela ovšem více než polovina
Ale dnes ěitá se v zenu více než

53 osob které překročily stý rok
Oba nejstarší lidé Norska naro-

dili se v r 1801 a jsou tedy dneg
11 Pletí Rekord sláří má nevda-

ná pagmy Andersonová která m

narodila 14 ledna 1804 Po ní

následuje nejdříve taktéž svobod-

ný Ondřej Isaksen který se na-

rodil 271edna 1804 — Dále násle-

duje ženatý muž který se naro-

dil v r 1805 Nej větší část osob

přen 95 let strávila celý život na

venkově jen malá část měšťáků

jest mezi těmito skandinávskými

Methusalemy

ZE 30 OMAHY NEB

— - Krajan Mike ňlél majitel
nzuiekébo závodu v (Vntral

City Neb dlí tds spolu se svou

manželkou na návštěvě u manle- -

lů Fred Krčmových na nevěru!

Dvueáté ulici
— Pan J V Barborka maji

tel távodu státnického v lMiUon

la dlel tde minulou neděli tul

návštěvě n manitlů M Těti-

vových
~-- Krajan John y!ivtc by

dlb'1 v ííoV 120 jiíní Devt
hádá ulice přišel k váluému po
raněni v CmUhyuvých jatkách v

nohatí) luimtlť-h- Údu přd po
bdnem kdy! kóto pouiUnuě k

návěatt uV('ťi)u dobyk utř-

ídil padlo mu im KUvu Pvl d

prvii dti mUlnt iemmmíc kd
dottUta M mu ékřkéhi oi tř- -

— V fitrrý mlnub'h1 týdn
itiaértl peAktMrim bybí pojiruti a

bydlí krajan Mk# Novák by
dib ibu li Dvacit prvid V u
In leh ObrA pukt u 5 bínli

ni rm ti4hdhrm VjbtteHu f

vliiiuv jeh kumitivk Novák k- -

rvwiťkt i thbr prd
ioi l lurek Kdvl r4ttl

itUil imuf#k bjdU v jUi

lh yi pnUi bl
í kl ř( t'bua llřrut Jna 11

Vritdtt

liiiiiáliB
Neobmezený vybér

klcrólmkoliv muiHkóltn oblaku
z teló tutHÍ zriHoby

V SOBOTU

tk libovolný v)'br klcrOltokolIv iitužfik
liu klobouku YkAcró unAl xtUoby in

$L2S
V SOBOTU

PttimRinM lUuskokii lcaharu vyjlmnja


